



БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/ 10/ 2006 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей 1	на 01.10.2006г. 2	на 01.01.2006г. 3
АКТИВЫ		
Деньги и их эквиваленты	14 127 788	24 166 118
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	10 850 725	9 911 133
Средства в кредитных учреждениях	3 031 205	3 436 066
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	7 041 243	4 925 221
Займы клиентам	117 367 506	72 917 509
Инвестиции в капитал	887 297	755 097
Основные средства	2 988 405	2 940 714
Нематериальные активы	256 885	224 020
Прочие активы	3 371 057	1 302 306
Итого активов	159 922 111	120 578 184
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства	48 767	81 119
Средства кредитных учреждений	45 943 623	23 158 196
Средства клиентов	54 323 796	46 754 387
Выпущенные долговые ценные бумаги	39 934 495	36 157 599
Резервы	40 610	83 840
Налоговые обязательства	221 773	223 569
Прочие обязательства	1 538 765	556 556
Итого обязательств	142 051 829	107 015 266
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	10 137 500	6 120 000
в том числе:		
простые акции	8 644 800	5 120 000
привилегированные акции	1 492 700	1 000 000
Дополнительный оплаченный капитал	39 440	100
Фонд переоценки ценных бумаг	-275 909	-180 726
Фонд переоценки основных средств	490 536	494 728
Нераспределенный доход	7 478 715	7 128 816
Итого собственного капитала	17 870 282	13 562 918
Итого обязательств и собственного капитала	159 922 111	120 578 184

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындык

Заместитель главного бухгалтера

С.А. Каратаева

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
 по состоянию на 01/ 10/ 2006 года

(в тысячах тенге)

1	на 01.10.2006г.	на 01.10.2005г.
2	3	4
Процентные доходы	9 673 487	7 296 005
Займы	8 607 450	6 653 621
Ценные бумаги	746 573	360 330
Кредитные учреждения	319 464	282 054
Процентные расходы	6 102 313	4 197 479
Вклады клиентов	1 456 762	1 557 799
Вклады и займы кредитных учреждений	1 867 610	985 166
Долговые ценные бумаги	2 777 941	1 654 514
Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение	3 571 174	3 098 526
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 079 522	-358 822
Чистый процентный доход	2 491 652	3 457 348
Доходы в виде комиссионных и сборов	1 464 580	1 034 784
Расходы в виде комиссионных и сборов	460 792	350 454
Комиссионные и сборы	1 003 788	684 330
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	-176 738	-24 539
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	-13 133	-719
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	368 235	410 493
курсовая разница	465 610	-312 560
Прочие доходы	309 251	447 027
Непроцентные доходы	953 225	519 702
Заработная плата и расходы на персонал	1 503 113	1 178 277
Износ и амортизация	327 861	226 993
Налоги, помимо подоходного налога	237 885	143 633
Административные и операционные расходы	1 413 432	1 548 297
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	78 741	180 188
Непроцентные расходы	3 561 032	3 277 388
Доход до учета расходов по подоходному налогу	887 633	1 383 992
Расходы по подоходному налогу	230 623	180 105
Чистый доход после подоходного налога	657 010	1 203 887

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындык

Заместитель главного бухгалтера

С.А. Каратаева